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1 事業の成果
令和 5年度は、昨年度に引き続き治験審査委員会、倫理審査委員会及び認定再生医療等委員会におい

て関係法令等に基づく審査意見業務及び医療関連情報、特に治験に関連した情報についてホームベージ

等を通じて発信を行った。また、医薬品等の研究開発に携わる方を対象とした講演会を開催した。

その他、臨床研究に関係する学会において、当法人の審査意見業務や独自の取り組み事例を紹介し、

臨床研究に関する普及啓発事業を行った。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【353,366】 千円)

(2)その他の事業
実施せず

(事業費の総費用 【0】 千円)

定款に記載された

事業名
事業内容 日時 場所

従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

治験審査委員会 (IRB)及び臨

床研究倫理審査委員会の設置

と、当該審査委員会の運営事業

関係法令等に基づく

審査意見業務の実施

通年 東京都内

及び Web

25 審査対象

計画実施

者参加者

不特定

多数

344,331

認定再生医療等委員会の設置

と、当該委員会の運営事業

関係法令等に基づく

審査意見業務の実施

通年 東京都内

及び Web

7 審査対象

計画実施

者参加者

不特定

多数

2,110

認定臨床研究審査委員会の設置

と、当該審査委員会の運営事業

設置に必要となる準

備業務の実施

通年 東京都内

及びWeb

4 審査対象

計画実施

者参加者

不特定

多数

6,053

医薬品 。医療機器 。食品 。医薬

部外品等の臨床に関わる研究開

発 (以下、「医薬品等の研究開発」

という。)の企画、立案、公募、

実施、解析、情報提供等の事業

実施せず

医薬品等の研究開発に関する講

演の開催 。相談等の事業

医薬品等の研究開発

に携わる方を対象と

した講演会の開催

11月
,

7月

東京都内

及び Web

5 医薬品等

研究開発

関係者

糸勺700 221

インターネットを活用した医療

関連情報の普及啓発事業

Websiteにて医薬品

等の研究開発に係る

情報を発信

通年 法人事務所

及び Web

2 関心があ

る方

不特定

多数

2

その他医療に関するセミナー等

の開催、出版等の事業

学会におけるブース

展示

3月 ,

9月

大阪市 ,

札幌市

3 学会参加

者

糸勺5,000 649



書式第 13号 (法第28条関係)

令和 5年度

事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が上登場合)

特定非営利活動法人臨床研究の倫理を考える会

単位 :円
金   額 ′iヽ計 ・ 合 計

1

入会金受取会費
正会員受取会費

2

治験審査委員会 (I田)及び臨床研究倫理審査委員会審査費
認定再生医療等委員会審査費

5

受取利息
雑収入

0

11,000

11,000

363,590,000
1,600,000

365,190,000

6,847
1,956

8,803

365.209.803

1

1

給料手当

2

会議費
旅費交通費
通信費
消耗品費
地代家賃
支払報酬料
保管料
委託費
諸謝金
支払手数料
交際費

1

2

交際費
会議費
通信費
消耗品費
租税公課

6,000,000
6,CЮO,000

414,433
388,727
1,149,206
165,785

6,619,078
264,428
986,400

302,068,750
35,094,527
209,560
5,863

347.366,757

353.366.757

91,000
1,095,705
50,740
78,827
1,350

1,317,622

1,317.622

A B

当 C D ・ ・ ・ ②

10.525,424
0

112,659,404
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書式第 15号 (法第 28条関係)

令和 5年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人臨床研究の倫理を考える会

単位 :円
金   額 小計・合計

現金及び預金

前払費用
未収入金

1

2

(3) の

86,320,684
606,500
91,069,000

177,996,184

177.996.184

【A】 資 産 合 計 ①+② 177,996,184

未払金
未払消費税等

預り金

2

53,182,625
1,471,700
157,031

54,811,356

54.811.

54.811,3〔

-2

正 112.659,404
10.525,424
123.184.8:

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 177,996,184
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令和 5年度 計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人臨床研究の倫理を考える会

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています .

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし

(2)固定資産の減価償却の方法
該当なし

(3)引当金の計上基準
該当なし

い 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

該当なし

0消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

2  事業別損益の状況

施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

該当なし

使途等が制約された寄附金等の内訳

該当なし

固定資産の増減内訳

該当なし

借入金の増減内訳

該当なし

役員及びその近親者 との取引の内容

該当なし

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の按分方法

取引ごとに判断しています。

その他の事業に係る資産の状況

該当なし

科 目

治験審査委員会
(I題)及び臨床
研究倫理審査委
員会の設置と、
当該審査委員会
の運営事業

認定再生医療等
委員会の設置
と、当該委員会
の運営事業

医薬品・医療機
器・食品 。医薬
部外品等の臨床
に関わる研究開
発 (以下、「医薬
品等の研究開
発」という。)の
企画、立案、公

募、実施、解
析、情報提供等
の事業

インターネット
を活用した医療
関連情報の普及
啓発事業

その他医療に関
するセミナー等
の開催、出版等
の事業

事業部門計 管理部門 合計
と

I 経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4 事業収益
5 その他収益
経常収益計

口 経常費用
(1)人件費
給料手当

人件費計
(2)その他経費
会議費

旅費交通費

通信費

消耗品費

地代家賃

支払報酬料

保管料

委託費

諸謝金

支払手数料

交際費

租税公課

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

363,590,000 1,600,000 365,190,000

11,0(Ю

8,803

11,00()

365,190,000

8,803

363,590,000 1,600,000 365,190,000 19,803 365,209,800

6,000,000 6,0∞ ,∞0 6,000,000

6,000,000 6,000,000 6,000,000

75,628

1,132,027

33,885

6,619,078

60,000

986,400

301,108,750

34,119,958

195,520

48, 561

74629,

130,000

960,000

927,278

14,040

564

47,291

5,863

15,019

1.900

204,428

1,596

290,244

358,981

414,433

388,727

1,149,206

165,785

6,619,078

264,428

986,400

302,068,750

35,094,527

209,560

5,863

1,095,705

50,740

78,827

1.35C

1,510,138

388,727

1,199,946

244,612

6,619,078

264,428

986,400

302,068,750

35,094,527

209,560

96,863

1,350

344.331.246 2.109.62 l 53,718 221,347 1,596 649.225 347.366.757 1.317.622 348,684,379

344.331.24G 2.109.62 6.053,718 221_347 1 596 649.225 353.366.757 1,317,

19.258.754 ▲ 509.625 ▲ 649.225 11.823.243

月発に関する諸
費の開催・相談
等の事業

___型芭互こ笙



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人臨床研究の倫理を考える会

ユイ立 :円
0 ヨ画 ′lヽ lH・ ]H・

【́ 産

現金及び預金
三菱UFJ銀行 普通預金
三井住友銀行 普通預金

前払費用
地代家賃

未収入金
治験審査委員会 (IRB)及び臨床研究倫理審査委員会審査費

i書産合計  ・・・0

82,604,334
3,716,350

86,320,684
177,996,184

606,500
606,500

91,069,000
91,069,000

177.996.184

2
ｒ
ｌ
ｌ
Ｆ
Ｉ
Ｉ
ト
ー
ー
ｉ
宇聞

(1)有形固定責産

(2)無形固定責産

0

0

【A】 責 産 合 計 ①+② 177,996,184

【[ }… 1 負

未払金
委託費
諸謝金

未払消費税等
仮受消費税等

預り金
源泉所得税

b負債合計 ③

50,092,625

3,090,000

53,182,625

54,811,356

1,471,700

1,471,700

157,031

157,031

54.811.35G

0

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 54,811,356

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 123,184,828



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 5年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

」出i翌壁:型=量韮型L董:墜]型聖:当i旦生:金:璽盤 :

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 監事

ハシゾメ ケイゾウ 令和 5年 10月  1日

令和 6年 9月 30日

年  月  日

年   月   日橋爪 敬三

2 監事

ハ
゛
スキ
゛
  ノリヒコ 令和 5年 10月  1日

令和 6年  9月 30日

年 月

月

日

日年馬杉 則彦

3 監事

イナサ'ワ   シ
゛
ョウシ
゛

令和 5年 10月  1日

令和 6年 9月 30日

年 月

月

日

日年稲澤 譲治

4 理事 監事

マツクラ  タケオ 令和 5年 10月  1日

令和 6年 9月 30日

年   月   日

年   月   日松倉 健雄

5 理事 。監事

年  月  日

年  月  日

年

年

月

月

日

日

6 理事 。監事

年   月   日

年  月  日

年

年

月   日

月   日

7 理事・監事

年   月   日

年  月  日

年 月

月

日

日年

8 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

9 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年 月

10 理事 。監事

年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

令和 6年 9月 30日現在

特定非営利活動法人臨床研究の倫理を考える会

氏   名

1 伊地知 正光

2 稲澤 譲治

3 北村 唯一

4 釘宮 豊城

5 郡 建男

6 杉山 幸比古

7 調所 廣之

8 橋爪 敬三

9 馬杉 貝」彦

10 増田 寛次郎

11 松倉 健雄

12 水川 晴夫


